
COMUNE DI ANTRONA SCHIERANCO 
Provincia VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
 
 
 

ANNO FINANZIARIO 2010 
 
 
 
Responsabile:  SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 

         DETERMINAZIONE n° 5/S  
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Indennità di funzione e gettoni di presenza agli Amministratori Comunali anno 2010 - 

Impegno di spesa 
 
 
 
 
 

Giorno VENTISEI   Mese GENNAIO Anno 2010 
 
 
 
 

P R E M E S S O  
 
 
 
� Che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 è in corso di formazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 14 gennaio 2010, con la quale è stata 
fissata la misura dell’indennità di funzione spettante agli amministratori locali, per l’anno 2010  
 
PRESO ATTO CHE la su indicata deliberazione ha confermato, per l’anno 2010, la misura 
dell’indennità di funzione già stabilita per l’anno 2009; 
 
 DATO ATTO CHE: 
 

� il Sindaco, Sig. Simona Claudio, è lavoratore dipendente (non in aspettativa); 
� il Vice Sindaco, Sig. Valterio Marcello , è lavoratore autonomo; 
� l’Assessore, Sig. Viroletti Stefano, è lavoratore dipendente (non in aspettativa); 
� l’Assessore, Sig. Farioli Gian Marco , è lavoratore dipendente (non in aspettativa). 

 
DATO ATTO CHE la misura dell’indennità di funzione risulta essere, per l’anno 2010, quella di 

seguito indicata: 
 

� il Sindaco, Sig. Simona Claudio, indennità di funzione mensile:  €. 610,06; 
� il Vice Sindaco, Sig. Valterio Marcello , indennità di funzione mensile: €. 183,92; 
� l’Assessore, Sig. Viroletti Stefano, indennità di funzione mensile:  €.   61,00; 
� l’Assessore, Sig. Farioli Gian Marco , indennità di funzione mensile:  €.   61,00. 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 4 aprile 2000, n. 119; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 
1.  di fissare, come segue, gli importi relativi all’indennità di funzione spettante agli amministratori, 
per l’anno 2010: 
 

� il Sindaco, Sig. Simona Claudio, indennità di funzione mensile:  €. 610,06; 
� il Vice Sindaco, Sig. Valterio Marcello , indennità di funzione mensile: €. 183,92; 
� l’Assessore, Sig. Viroletti Stefano, indennità di funzione mensile:  €.   61,00; 
� l’Assessore, Sig. Farioli Gian Marco , indennità di funzione mensile:  €.   61,00. 

 
 
2.  di dare atto che la spesa complessiva presunta per l’anno 2010, divisa per figura amministrativa, 
è quella di seguito indicata: 
 
 
 



INTERVENTO CODICE 1.01.01.03     
SINDACO 

€ 610,06 x 12 mesi = € 7.320,72 Sig. Simona Claudio  
Indennità di funzione anno 2010  

VICE SINDACO 
€ 183,92 x 12 mesi = € 2.207,04 Sig. Valterio Marcello 

Indennità di funzione anno 2010 
ASSESSORI         

Sig. Viroletti Stefano € 61,00 x 12 mesi = € 732,00 
Indennità di funzione anno 2010         

ASSESSORI         
Sig. Farioli Gian Marco € 61,00 x 12 mesi  € 732,00 

Indennità di funzione anno 2010         

 T O T A L E = € 10.991,76 

 
3 di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda alla 
registrazione dell’impegno per l’anno 2010. 
 
 


